旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

行財政改革推進部　行政改革課
堀池　美歩

内線2713

gyoukaku@city.asahikawa.lg.jp

企業版ふるさと納税の寄附受納及び感謝状贈呈について

KJ00296790

2024年7月17日

趣旨：
企業版ふるさと納税を寄附いただいた企業（武ダ技建創株式会社
・１００万円寄附）に対して感謝状を贈呈する。

日時：
令和６年７月２４日（水）午後４時４５分から１５分程度

場所：
旭川市役所総合庁舎７階　秘書課第１応接室

市側対応者：
市長、浅利部長（行財政改革推進部）、佐藤部長（社会教育部）
、岩崎館長（科学館）、坂本課長（文化振興課）

相手方出席者：
武ダ技建創(株)　常務取締役　長谷川 晃司氏、武ダホールディ
ングス(株)　経営企画部　副部長　分領 徹氏、経営企画部　主
任　坪井 里奈氏

 令和6年7月24日 16時45分　～

武ダ技建創株式会社様 企業版ふるさと納税寄附に係る感謝状贈呈について

１ 日時  令和６年７月２４日（水）午後４時４５分～

２ 場所  旭川市役所総合庁舎７階 秘書課第１応接室

３ 出席者

(1) 相手方  長谷川 晃司 氏（武ダ技建創(株) 常務取締役）

分領 徹 氏（武ダホールディングス(株) 経営企画部 副部長）

坪井 里奈 氏（武ダホールディングス(株) 経営企画部 主任）

※ 武ダホールディングス(株)は武ダ技建創(株)の親会社

(2) 旭川市  今津市長

浅利部長（行財政改革推進部）

佐藤部長（社会教育部）

岩崎館長（科学館）

坂本課長（文化振興課）

４ 寄附内容

(1) 寄附金額 1,000,000 円

(2) 寄附事業 子育てや教育環境充実への取組

（科学館や彫刻美術館など社会教育施設を活用した子どもたち

の教育環境の充実に係る事業に充当予定）

(3) 寄附納入日 令和６年５月２４日

(4) 本市寄附理由

武ダ技建創では道内各地で工事を受注しており、道内の各市町村に寄附をしてい

る。武ダグループの林工務店では旭川市内で工事をしており、グループとしても繋

がりがあるため。

５ 企業情報

(1) 企業名  武ダ技建創株式会社

(2) 代表者  代表取締役社長兼 CEO 武田 幹郎

(3) 所在地  北海道札幌市白石区中央 2 条 1 丁目 6 番 15 号武田ビル

(4) 事業内容 建築工事，土木工事

(5) 設立年  １９８０年（昭和５５年）

(6) 資本金  100,000,000 円